

## انجمن اقتصاددانان ایران

## نادران از اصل ۴۴ می گوید

به گفته رییس کمیسیون ویژه اصل ۴۴ مجلس، تورم و نرخ بیکاری بالا و بهره‌وری پایین، شرایط را برای تحقق آرمان‌های سند چشم‌انداز ۲۰ ساله سخت نموده است.

مختلف، مانع حضور و سرمایه‌گذاری سایر بخش‌ها در این حوزه‌ها شده است.

رییس کمیسیون ویژه اصل ۴۴ با اشاره به مشکلات اولیه مربوط به تعیین محدوده فعالیت بخش دولتی، خصوصی و تعاونی تأکید کرد: مقام معظم رهبری، راهکاری اساسی برای رفع این مسأله ارائه دادند. ایشان با استناد به اصل ۱۱۰ قانون اساسی که بر مبنای آن، سیاست‌های کلی نظام باید توسط رهبری ابلاغ شود، جهت‌گیری‌ها و سیاست‌های کلی را ارائه فرمودند. در این بسته سیاسی پیشنهادی، راهکارهای ویژه برای رسیدن به اهداف اساسی اصل ۴۴ ارائه شد. بر اساس سیاست‌های ابلاغی یادشده، شرکت‌هایی که به استناد اصل ۴۴ و یا قوانین موضوعی کشور و یا هر تصمیم دیگری در انحصار دولت باقی مانده‌اند، به جز موارد خاص باید تا پایان برنامه چهارم توسعه، تصدیی‌های آنها توسط دولت رها شده و به بخش‌های غیردولتی واگذار شوند. در رابطه با رفت و برگشت قوانین میان مجلس و شورای نگهبان نیز بسته سیاسی پیشنهادی مذکور مقرر داشته، خصوصی‌سازی در مراکز ممکن انجام و تنها در موارد استثنا شرکت‌های موردنظر در اختیار دولت باقی بمانند.

در واقع، آنچه باقی می‌ماند، امور حاکمیتی خواهد بود. دکتر نادران در ادامه با اشاره به ایستادگی و مقاومت بخش‌های دولتی در برابر خصوصی‌سازی به دلیل برخورداری از حمایت‌های دستگاه‌های اجرایی، خاطر نشان کرد: مجلس سعی دارد با فشار

در آخرین جلسه تابستانه انجمن اقتصاددانان ایران که روز پنجشنبه ۲۹ شهریور ماه سال جاری در محل سالن اجتماعات اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران برگزار شد، دکتر الیاس نادران، رییس کمیسیون ویژه اصل ۴۴ مجلس شورای اسلامی، به بررسی اوضاع ایران در منطقه و چشم‌انداز آن پرداخت. دکتر نادران با اشاره به این که در منطقه مینا (خاورمیانه و شمال آفریقا) ایران پس از کره شمالی، مقام دوم را از لحاظ فقدان آزادی‌های اقتصادی در آسیا دارا می‌باشد، گفت: به دلیل این که دولت درآمدهای مازاد نفتی را به درون جامعه تزریق می‌کند، احتمال شکل‌گیری بیماری هلندی در کشور افزایش یافته است. این در حالی است که مجلس، دولت را موظف کرده تا ۴۰ درصد مانده درآمدهای نفتی را به حساب ذخیره ارزی واریز نماید. از طرفی، وجود تورم و نرخ بیکاری بالا در جامعه و همچنین نرخ بهره‌وری پایین عوامل تولید، شرایط را برای تحقق آرمان‌ها و اهداف سند چشم‌انداز ۲۰ ساله سخت‌تر کرده است.

رییس کمیسیون ویژه اصل ۴۴، راهکار خروج از اوضاع کنونی را بازتعریف نهادها و سازمان‌های موجود معرفی کرد و گفت: در دوران‌های متمادی انحصارات در محصولات و صنایع مختلف نظیر انواع غلات و یا صنعت دخانیات افزایش یافته که این امر در نوع خود مانع رشد شرکت‌های خصوصی کوچک شده است. به موازات، تداوم انحصارات دولتی شکل گرفته در بخش‌های



بیشتر به بخش دولتی، عرصه را برای ورود بخش خصوصی هموارتر سازد. در این راستا، اگر امتیازاتی برای بخش دولتی در نظر گرفته می‌شود، این امتیازات به بخش خصوصی نیز داده شده و دستگاه‌های دولتی نیز موظف می‌گردند که بیش از پیش با بخش خصوصی همکاری کنند.

دکتر نادران در ادامه به بحث تحول در مفهوم تعاونی اشاره کرد و گفت: تا به امروز، تعاونی‌ها از مفهوم مشخصی در اقتصاد کشور برخوردار نبودند، اما قرار است باز تعریفی از فعالیت‌های تعاونی‌ها انجام شود تا مفهوم تعاونی در ایران متناسب و هماهنگ با سایر کشورها باشد.

رییس کمیسیون ویژه اصل ۴۴ در پایان با اشاره به عدم شفاف‌سازی در واگذاری‌ها، تأکید کرد: برخی به دلیل آن که از اطلاعاتی‌های شرکت‌ها آگاه بودند، اجازه نمی‌دادند شرکت‌ها به صورت شفاف، اطلاعات خود را به اطلاع عموم برسانند. لذا از این طریق منافع سودجویانه خود را به دلیل این عدم تقارن در اطلاعات، حداکثر می‌کردند. بر همین اساس، مجلس لایحه‌ای را تنظیم و ابلاغ کرد که بر اساس آن، شرکت‌ها و سازمان‌ها موظف خواهند بود صورت‌های مالی دارایی‌های منقول و غیرمنقول و همچنین وضعیت نیروی انسانی خود را به اطلاع مردم برسانند. ■

شرکت صنایع تولیدی خانیان  
گواهینامه ISO 9001-2000 از SGS سوئیس

طراحی و ساخت انواع مبدل‌های حرارتی، مخازن آبگرم کویل دار و مخازن تحت فشار  
تلفن: ۷۷۷۱۰۰۶۲ - ۷۷۷۱۰۰۶۱ - ۷۷۷۰۷۰۷۵ - ۷۷۷۰۳۰۶۶ نمابر: ۷۷۸۷۵۲۶۳

محصولات این شرکت شامل: (مبدل‌های حرارتی - مخازن آبگرم کویل دار - مخازن تحت فشار - ابرسپرتور - افر کولر) با رعایت استانداردهای ASME, TEMA تولید میگردد.